1

Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

<<Фина нсовый университет при Правительстве Российской Федерации>>
(Финансовый университет)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

28 марта 2017 r. NЬ 07
Москва

заседания Ученого совета Финансового уциверситета
Председатель - М.А. Эскиндаров
Ученый секретарь - Д.А. Смирнов

Присутствовчlли: 89 человек из |02 членов Ученого совета Финансового

университета и |70 на)п{но-педагогических работников и
приглашенных лиц.

Повестка дня:

Награждение лауреатов премии ректора Финансового университета. Вручение
ведомственных и корпоративных наград (ректор Эскиндаров М.А.).

9, Об утверждении основной образовательной программы среднего общего
образования Лицея Финансового университета (докладывает проректор по
маркетингу и работе с абитуриентами Брюховецкая С.В.).

СЛУШАЛИ: С.В. Брюховецкую об утверждении основной образовательной

ПРОГРаММЫ среДНего общего образов ания Лицея Финансового университета.

ВЫСТУПИЛИ ректор Эскиндаров М.А.; проректор по непрерывному

образованию Маркина Е.В.; зам. руководителя .Щепартамента правового

регулирования экономической деятельности Николаева Ю.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

9.1. Принять в целом проект Основной образовательной программы среднего

общего образования Лицея Финансового университета по двум профилям:

(соци€Lпьно-экономический)) и ((технологический>> (l0- 1 1 класс).

9.2. Предоставить на утверждение ректору доработанную с учётом высказанных

ЗаМеЧаниЙ И предложениЙ Основную образовательную программу среднего

общего образования Лицея Финансового университета (ответственный

2

Заместитель начальника Управления по работе с абитуриентами и довузовскому

образованию Иванов С.А.).

Срок: 07.04.2017.

(прuняmо еduноеласно)

Председатель Ученого совета
Финансового университета

Ученый секретарь Ученого совета
Финансового университета

М.А. Эскиндаров

!.А. Смирнов

Верно
Ученый секретарь Ученого
Финансового
29.0з.20ll7

Ет) ,Щ.А. Смирнов

п
э учFныЙ

cotJET

. .-.я